INDICAÇÃO N.º
727
, DE 2003

Com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine ao setor competente a reconstrução da "Ponte da Casa Branca", no município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A INDICAÇÃO que ora se faz, foi a nós encaminhada pelo Excelentíssimo Senhor Reinaldo Nogueira, Prefeito de Indaiatuba.

A Ponte da Casa Branca interliga os municípios de Indaiatuba e Campinas, onde estão os bairros de Casa Branca e Panorama, respectivamente em Indaiatuba e Campinas, atingindo ainda o município de Monte Mor.

Esta Ponte é largamente utilizada para passagem de gado, quando os produtores rurais fazem a rotação de pastos, que torna-se mais intensa com a chegada do inverno.

Com a queda da Ponte, durante as chuvas de fevereiro último, o gado está sendo transportado em caminhões, o que onera ainda mais os custos dos criadores.

Pelo exposto, aguardamos atendimento urgente desta INDICAÇÃO que será de grande alcance social.

Sala das Sessões, em

ROGÉRIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AC/lbnr

Sistema SPL - Originalidade: 38964 -2905 1:4:0942